СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ
РЕШЕНИЕ

21 июля 2015 года № 7/1

Об отказе в согласовании проекта
решения о переводе помещения
по адресу: Москва,
ул. Б. Почтовая, д. 18/20,
корп. 18, кв. 2
из жилого в нежилое

В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения Департамента жилищной политики и
жилищного фонда города Москвы от 25.06.2015 № 99999-1100-429/15 Совет
депутатов  решил:

1. Принять информацию председателя комиссии Совета депутатов по
вопросам перевода жилых помещений в нежилые Д.И. Попова о переводе
помещения по адресу: Москва, ул. Б. Почтовая, дом 18/20, корп. 18, кв. 2 из
жилого в нежилое к сведению.

2. Отказать в согласовании проекта  решения Департамента городского
имущества города Москвы о переводе  помещения по адресу: Москва, ул. Б.
Почтовая, дом 18/20, корп. 18, кв. 2 из жилого в нежилое в связи с
нарушением порядка проведения общего собрания собственников
помещений в многоквартирном жилом доме.

3. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества
города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной
власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                            Г.В. Аничкин

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ
РЕШЕНИЕ

21 июля  2015 года  № 7/2

Об отказе в согласовании
проекта изменения  схемы
размещения сезонных кафе на
территории Басманного района

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО
города Москвы А.В. Никитюка от 26.06.2015 № ЦАО-14-38-001061/5
(вх.№ 266 от 07.07.2015) Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения сезонных кафе
на территории Басманного района в части включения летнего кафе при
стационарном предприятии ООО «Камадо-2», расположенном по адресу
ул. Покровка, д. 35/17, стр. 1 (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района
города Москвы,  префектуру Центрального административного округа
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин

   Приложение
 к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный
от  21 июля  2015 года  № 7/2

Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания

на включение в схему размещения сезонных кафе
 на территории Басманного района

  Район Хозяйствующий
субъект

Адрес Площадь места
размещения, кв.м

Басманный ООО «Камадо-2» Ул. Покровка,
д.35/17, стр. 1

13,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

21 июля 2015 года  № 7/3

Об отказе в согласовании
проекта изменения  схемы
размещения сезонных кафе на
территории Басманного района

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта ЦАО
города Москвы А.В. Никитюка от 13.07.2015 № ЦАО-14-38-001114/5
Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании  проекта изменения схемы размещения
сезонных кафе на территории Басманного района в части включения
летнего кафе при стационарном предприятии ООО «Фландия Паб»,
расположенном по адресу ул. Бауманская, д. 48/13, стр. 1 (Приложение) в
связи с несоблюдением требований пункта 2.4.4 постановления
Правительства Москвы от 06.03.2015 № 102-ПП «О размещении
сезонных (летних) кафе при стационарном предприятии общественного
питания».

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района
города Москвы,  префектуру Центрального административного округа
города Москвы и Департамент территориальных органов города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.
4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                           Г.В. Аничкин

   Приложение
 к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный
от  21 июля  2015 года  № 7/3

Сезонное кафе при стационарном предприятии общественного питания

на включение в схему размещения сезонных кафе
 на территории Басманного района

  Район Хозяйствующий
субъект

Адрес Площадь места
размещения, кв.м

Басманный ООО «Фландия
Паб»

Ул. Бауманская, д.
48/13, стр. 1

196

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

21 июля  2015 года № 7/4

О частичном согласовании проекта
изменения схемы размещения
нестационарных торговых  объектов в
части включения новых адресов

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения первого заместителя руководителя
Департамента средств массовой информации и рекламы города Москвы
Ю.Г. Казаковой от 24.06.2015 № 02-40-4763/15 (вх. № 268 от 9.07.2015)
Совет депутатов решил:

1. Частично согласовать проект изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов в части включения новых
адресов согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в управу Басманного района

Москвы, Департамент средств массовой информации и рекламы города
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной
власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                       Г.В. Аничкин

Приложение
 к решению Совета депутатов

муниципального округа Басманный
от 21 июля  2015 г. № 7/4

№ Район Вид
объекта

Адрес
размещения

Площадь
размещения

(кв.м.)

Специализация Решение Совета
депутатов

1 Басманный Киоск Ул. Земляной Вал,
д. 38

6 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием
стационарной сети
продажи печатной

продукции в шаговой
доступности

2 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Садовая-
Черногрязская, 4,

с. 1

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием

нестационарного торгового
объекта со специализацией

«Печать» в шаговой
доступности

3 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Ладожская, д.
10

до 1,0 Печать Согласовать

4 Басманный Пресс-
стенд

Ст. м. «Красные
Ворота» (выход
между Боярским
пер. и Мясницким

пр.)

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием

нестационарного торгового
объекта со специализацией

«Печать» в шаговой
доступности

5 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Земляной Вал,
вл. 27, с. 2

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием
интенсивного

пассажиропотока
6 Басманный Пресс-

стенд
Ул. Мясницкая, д.

26б
до 1,0 Печать Отказать в согласовании в

связи с расположением в
границах пешеходной зоны

7  Пресс-
стенд

Ул. Большая
Семеновская, 20

до 1,0 Печать Решение не выносится в
связи с тем, что адрес

размещения не относится к
территории Басманного

района
8 Басманный Пресс-

стенд
Ул. Бауманская,
вл. 33/2, с. 3

до 1,0 Печать Согласовать

9 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Бауманская,
вл. 35/1, с. 9

до 1,0 Печать Согласовать

10 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Бауманская,
вл. 33а/2, с. 3

до 1,0 Печать Согласовать

11 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Мясницкая, вл.
6

до 1,0 Печать Согласовать

12 Басманный Пресс-
стенд

Площадь
Мясницкие

Ворота, вл. 1, с. 3

до 1,0 Печать Согласовать

13 Басманный Пресс-
стенд

ул. Земляной Вал,
вл. 29

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием
интенсивного

пассажиропотока
14 Басманный Пресс-

стенд
Ул. Земляной Вал,

д. 37, к. 1
до 1,0 Печать Согласовать

15 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Земляной Вал,
д. 27

до 1,0 Печать Отказать в связи с
наличием интенсивного

пассажиропотока

16 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Верхняя
Сыромятническая,

7, с. 10

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с наличием
интенсивного

пассажиропотока и
узостью тротуара

17  Пресс-
стенд

Ул. Остоженка, д.
53/2, с. 1

до 1,0 Печать Решение не выносится в
связи с тем, что адрес

размещения не относится к
территории Басманного

района
18 Басманный Пресс-

стенд
Семёновская наб.,

вл. 3/1, c. 11
до 1,0 Печать Согласовать

19 Басманный Пресс-
стенд

Ул. Фридриха
Энгельса, д. 7/21

до 1,0 Печать Отказать в согласовании в
связи с жалобами жителей

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА  БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

21 июля 2015 г. № 7/5

О согласовании размещения
ярмарки выходного дня по
адресу: Старокирочный пер.,
вл. 1/47 на 2016 год

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и на основании обращения исполняющего обязанности главы
управы Басманного района Д.Ю. Шмидта № БМ-2063/15 от 16.07.2015 Совет
депутатов решил:

1. Согласовать размещение ярмарки выходного дня по адресу:
Старокирочный пер., вл. 1/47 на 2016 год.

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района,

префектуру Центрального административного округа и Департамент
территориальных  органов исполнительной власти города Москвы.

          3. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Г.В. Аничкина.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 Г.В. Аничкин

                                                                                               Приложение  к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Басманный

                                                                                                      от  21 июля  2015 г. № 7/5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

                                           РЕШЕНИЕ

21 июля 2015 года № 7/6

Об отказе в согласовании установки
ограждающих устройств
на придомовой территории
многоквартирного дома по адресу:
Лефортовский пер., д. 5/7, стр. 4

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Постановлением Правительства Москвы   от 2 июля 2013 г. N 428-
ПП «О порядке установки ограждений на  придомовых  территориях  в
городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников
помещений  многоквартирного дома по адресу: Лефортовский пер., д. 5/7,
стр. 4 об установке  ограждающих устройств, Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании установки ограждающих устройств на
придомовой территории многоквартирного  дома  по адресу:
Лефортовский  пер., д. 5/7, стр. 4 на основании пункта 9.1
приложения к Постановлению Правительства Москвы № 428-ПП от 2
июля 2013 года «О Порядке установки ограждений на придомовых
территориях в городе Москве».

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы и уполномоченному лицу общего собрания собственников
помещений многоквартирного дома по адресу: Лефортовский пер., д.
5/7, стр. 4.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Басманный.

     4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный  Г.В. Аничкина.

Глава муниципального округа
Басманный                                                                             Г.В. Аничкин

	П-Решение СД 21.07.15 №7-1
	П-Решение СД 21.07.15 №7-2
	П-Решение СД 21.07.15 №7-3
	П-Решение СД 21.07.15 №7-4
	П-Решение СД 21.07.15 №7-5
	П-Решение СД 21.07.15 №7-6